PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09.12.2010   № 742-адм
	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 21.12.2009      № 1550-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 21.12.2009 № 1550-адм «Об утверждении административных регламентов Администрации города Смоленска по исполнению муниципальных функций исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета города Смоленска» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 после слов «должностных лиц» дополнить словами «, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок».
1.2. В подпункте 1.2 слово «бюджетных» заменить словом «казенных».

2. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по исполнению муниципальной функции «Исполнение судебных актов по искам к бюджету города Смоленска о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления города Смоленска либо их должностных лиц», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 21.12.2009 № 1550-адм, следующие изменения:
2.1. Заголовок после слов «должностных лиц» дополнить словами «, и о присуждении   компенсации   за    нарушение    права    на   судопроизводство  в
разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок».
2.2. Пункт 1.1:

после слов «должностных лиц» дополнить словами «, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок»;

после слов «главных распорядителей средств бюджета города Смоленска)» дополнить словами «, судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета города Смоленска».
2.3. Абзац пятый пункта 2.1.1 после слова «адрес:» дополнить словами «fku@smoladmin.ru, ».
2.4. Пункт 2.2.1 после слов «их должностных лиц,» дополнить словами «а также судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета города Смоленска».
2.5. В приложении образец заявления для физического лица после строки «контактный телефон ________»
дополнить абзацем следующего содержания:

«Я, ________________________________________,  даю свое согласие на

                                              (фамилия, имя, отчество)

обработку моих персональных данных, а также реквизитов своего банковского счета в своих интересах и в целях исполнения требований исполнительного документа».
3. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по исполнению муниципальной функции «Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета города Смоленска по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 21.12.2009 № 1550-адм, следующие изменения:

3.1. В заголовке слово «бюджетных» заменить словом «казенных».
3.2. В пункте 1.1 слово «бюджетный» в соответствующем падеже заменить словом «казенный» в соответствующем падеже.
3.3. Абзац пятый пункта 2.1.1 после слова «адрес:» дополнить словами «fku@smoladmin.ru, ».
3.4. В разделе 4:

3.4.1. В пункте 4.5:

слово «бюджетный» в соответствующем числе и падеже заменить словом «казенный» в соответствующем числе и падеже;

слова «главный распорядитель средств» в соответствующем числе и падеже заменить словами «орган местного самоуправления, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя средств,» в соответствующем числе и падеже.

3.4.2. В пункте 4.6:

1) в абзаце первом:

слово «бюджетный» в соответствующем числе и падеже заменить словом «казенный» в соответствующем числе и падеже;
предложение второе исключить;

2) абзац второй исключить.
3.4.3. В пункте 4.7:

1) в абзаце первом слово «Бюджетное» заменить словом  «Казенное»;
2)  в абзаце втором:

слова «главным распорядителем средств» заменить словами «органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя средств,»;

слово «бюджетное» заменить словом «казенное».
3.4.4. В пункте 4.8:
1) в абзаце первом:

слово «бюджетное» заменить словом «казенное»;

слова «главному распорядителю средств» заменить словами «органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномочия главного распорядителя средств,»;
2) в абзаце втором:

слова «Главный распорядитель средств» заменить словами «Орган местного самоуправления, осуществляющий бюджетные полномочия главного распорядителя средств,»;

слово «бюджетному» заменить словом «казенному»;

слова «главному распорядителю бюджетных средств» заменить словами «органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномочия главного распорядителя средств,».
3.4.5. В пункте 4.9:

слово «Бюджетное» заменить словом «Казенное»;

слова «и (или) средств, полученных от предпринимательской деятельности» исключить.
3.4.6. В пункте 4.10:

слово «бюджетный» в соответствующем падеже заменить словом «казенный» в соответствующем падеже;

слова «главному распорядителю средств» заменить словами «органу местного самоуправления, осуществляющему бюджетные полномочия главного распорядителя средств,».
3.5. В приложении образец заявления для физического лица после строки «контактный телефон _______»
дополнить абзацем следующего содержания:

«Я, ________________________________________,  даю свое согласие на

                                              (фамилия, имя, отчество)

обработку моих персональных данных, а также реквизитов своего банковского счета в своих интересах и в целях исполнения требований исполнительного документа».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, а подпункты 2.5, 3.5 настоящего постановления – со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы Администрации
города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев